3^a) «Es gracias al apofatismo que Santo Tomás puede incluir en la metafísica lo que trasciende su propio sujeto, el ser del ente. Dado que la metafísica adviene como apofatismo, ella incluye en su misma definición la *causa prima supra ens*»¹⁵. Con estas palabras, además de volver a aseverar erróneamente que el ser del ente sería el sujeto de la metafísica, Prouvost incurre en una incongruencia notoria: ¿cómo es que una cosa que trasciende el sujeto propio de una ciencia pueda hallarse incluida en su misma definición? En adición a ello, si la primera causa transóntica estuviese incluida dentro de la definición de la metafísica, y si el conocimiento de la causa primera incausada se obtuviese por vía apofática, ¿cómo entender que formaría parte de la definición de nuestra ciencia desde el momento en que una de las leyes de toda buena definición estatuye que ésta no debe ser negativa? Nunca estará de más recordar esta señera precisión de Aristóteles sobre la naturaleza esencialmente afirmativa de cualquier buena definición: «La definición es de lo que es y siempre es universal y afirmativa»¹⁶.

¹⁴ «Ad intellectum librorum beati Dionysii considerandum est quod ea quae de Deo in Sacris Scripturis continentur, artificialiter quadrifariam dividit [...] Quae vero dicuntur de Deo in Scripturis, quarum aliqua similitudo in creaturis invenitur, dupliciter se habent. Nam huiusmodi similitudo in quibusdam quidem attenditur secundum aliquid quod a Deo in creaturas derivatur. Sicut a primo bono sunt omnia bona et a primo vivo sunt omnia viventia, et sic de aliis similibus. Et talia pertractat Dionysius in libro «*de divinis Nominibus*», quem prae manibus habemus» (*In De div. nomin.*, proem.). «Innititur enim, in sua doctrina, Dionysius auctoritate sacrae Scripturae, quae robor habet et virtutem secundum quod Apostoli et Prophetarum moti sunt ad loquendum a Spiritu Sancto eis revelante et in eis loquente» (*In 1 De div. nomin.*, lect. 1, n. 6). «Est igitur sensus praemissorum, quod desistamus a perscrutatione divinarum secundum rationem nostram, sed inhaereamus sacrae Scripturae, in qua traduntur nobis nomina divina, per quae manifestantur nobis dona Dei et donorum principium» (*Ibid.*, lect. 2, n. 45). «[Dionysius] Dicit ergo, primo, quod *nunc* procedendum est, in hoc libro, ad manifestationem divinarum Nominum *intelligibilium*, id est quae non sumuntur a rebus sensibilibus symbolice, sed ex intelligibilibus perfectionibus procedentibus ab Eo in creaturas, sicut sunt esse, vivere et huiusmodi, ita quod congregentur quaecumque nomina ad praesens negotium pertinent, ex sacris Scripturis» (*Ibid.*, lect. 3, n. 104).